有限公司(8055)

中國電力新能源發展 十月二十三日 1,630,000,000  0  5  1.27  0
 有限公司(735)

中建電訊集團 十月二十三日 1,216,800,000  0  3  0.1  (16.67 )
 有限公司(138)

深圳國際控股 十月十六日 1,727,500,000  0  3  1.2  1.69

 有限公司(152)

獨立財務顧問函件

- 57 -

   發表
   公告前每股
   兌換價相對
  可換股債   每股收市價
上市公司名稱  券╱票據   每股  之溢價╱
（股份代號） 公告日期 概約本金額  利息  到期日  兌換價  （折讓）
 二零零七年 港元  %  年  港元  %

添利工業國際（集團） 十月十五日 133,692,000  0  3  1.2  (57.60 )

 有限公司(93)

北京時裝（集團） 十月十一日 2,221,300,000  0  5  0.6  (63.19 )

 有限公司(761)

中國星集團 十月十日 188,000,000  5  10  0.3  38.25

 有限公司(326)

泰盛實業集團 十月十日 980,140,980  0  5  0.33  (38.90 )

 有限公司(1159)

中國金展控股 十月五日 1,231,612,200  2.75  5  0.68  (31.10 )

 有限公司(162)

最高   10   7.64

最低   2   (69.70 )

平均數   4.36   (22.18 )

貴公司  80,000,000  0  3  0.55  (25 )

按以上圖示，可資比較初步兌換價項下各有關上市公司所發行可換股債券╱票據之
每股兌換價相對各有關股份暫停買賣以待發表相關公告前之最後交易日各有關股份之收
市價之溢價╱（折讓），從折讓約69.70%到溢價約7.64%均有。比較之下，吾等注意到上
文詳述初步兌換價相對股份通行市價之相關溢價並無超出可資比較初步兌換價之相關幅
度，且輕微高於此幅度之平均數。

鑒於上述收成安排、可資比較初步兌換價及溢利保證，吾等認為初步兌換價就獨立
股東而言屬公平合理，而發行可換股債券合乎 貴公司及股東整體利益。

獨立財務顧問函件

- 58 -

下表為 貴公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨配發及發行代價股份後；及(iii) 緊隨配發
及發行代價股份及兌換股份後之股權架構：

 於最後實際可行日期

 （配發及發行代價 緊隨配發及 緊隨配發及發行代價
股東 股份及兌換股份前） 發行代價股份後 股份及兌換股份後
 股數  概約%  股數  概約%  股數  概約%

Starryland Profits 322,795,000  28.85  322,795,000  25.17  322,795,000  22.61

 Limited（附註1）

劉劍雄先生（附註1） 5,160,000  0.46  5,160,000  0.40  5,160,000  0.36

小計 327,955,000  29.31  327,955,000  25.57  327,955,000  22.97

許東昇先生（附註2） 2,000,000  0.18  2,000,000  0.16  2,000,000  0.14

何凱立博士（附註2） 2,120,000  0.19  2,120,000  0.17  2,120,000  0.15

賣方甲（附註3） 18,220,000  1.63  79,486,667  6.20  134,032,121  9.39

賣方乙（附註4） 3,720,000  0.33  105,831,111  8.25  196,740,202  13.78

公眾人士 764,952,500  68.36  764,952,500  59.65  764,952,500  53.57

總計 1,118,967,500  100.00  1,282,345,278  100.00  1,427,799,823  100.00

附註：

1. Starryland Profits Limited由劉劍雄先生全資及實益擁有，彼並無於 貴集團擔任任何職務。

2. 許東昇先生為 貴公司執行董事兼行政總裁，而何凱立博士為 貴公司非執行董事兼主席。

3. 賣方甲為許東昇先生之胞弟。賣方甲及其一致行動人士將於完成後持有少於30%之已發行股份總
數。

4. 賣方乙及其一致行動人士將於完成後持有少於30%之已發行股份總數。

獨立財務顧問函件

- 59 -

如上述股權表所示，配發及發行代價股份後，公眾股東之股權將由約68.36%減至
約59.65%，並將於配發及發行代價股份及兌換股份後進一步攤薄至約53.57%。

根據買賣協議，(i)代價股份總數之50%及完成可換股債券在達到溢利保證前有為時
21個月之禁售期；及(ii)二零零九年收成可換股債券及二零一零年可換股債券須待上述分
成安排達成後方會作實，可保障賣方對代價股份及換股債券之中線承擔，及避免對現有
股東股權造成即時攤薄影響。因此，吾等認為此禁售期安排合乎 貴公司及股東整體利
益。

鑒於發行新股份以支付收購事項之部份代價，對每股盈利及股權造成攤薄影響在所
難免，故吾等認為收購事項可提升 貴集團之財務表現及優化股東於 貴公司權益，並
吸納潛在投資者投資於 貴公司。因此，吾等認為對公眾股東造成之攤薄影響屬可以接
受。

推薦意見

[…]

份 貴公司認
股權證，每份
認股權證發行
價0.007港元

根據認股權證
及發行認股權
證認購股份所
得122,189,000

港元

3,200,000港元
將撥作 貴集
團一般營運資
金，餘額將撥
作可提升 貴
集團未來發展
之投資所需，
包括但不限於
再投資於中國
手機增值服務
業務

尚未動用

二零零七年

四月十三日
補足配售
110,000,000股
新股份，每股
股份認購價

0.47港元

49,700,000港元 12,330,000港
元擬撥作 貴
集團一般營運
資金，餘額約
37,370,000港元
投資於中國電
訊業之手機增
值服務業務，
及 貴集團現
有或未來投資
或業務發展所
需

1,930,000港元已
撥作  貴集團
一般營運資金。
6,500,000港元已
投資於手機支付
平台服務業務。
30,870,000港元
將撥付收購事項
部分代價，餘額
10,400,000港元並
未動用

獨立財務顧問函件

- 64 -

初步公告日期 描述
所得款項淨額
（概約）

所得款項既定
用途

於最後實際可行

日期之所得款項實
際用途

二零零七年

二月二十八日
公開發售，涉
及318,472,500

股發售股份，
每股發售股份
作價0.06港元，
基準為於記錄
日期每持有兩
股股份獲配一
股發售股份

17,500,000港元 12,000,000港
元擬撥作擴
充 貴集團現
有業務及償
還 貴集團長
期負債，約
2,000,000港
元撥作 貴集
團一般營運資
金，餘額約
3,500,000港元
撥作未來投資
於中國電訊業
手機增值服務
業務所需（如時
機到來）

11,820,000港元
已撥作擴充 貴
集團現有業務，
5,680,000港元仍
未動用

除此處披露外，貴公司於於最後實際可行日期對上十二個月概無進行任何股本集資
活動。

如上表所列，吾等注意到認股權證配售之所得款項淨額於最後實際可行日期尚未
動用。然而，考慮到 貴公司素來積極尋求可提升 貴集團業務範疇之機會，吾等認
為 貴集團保持雄厚資本基礎方為審慎合理，蓋收購潛在業務及╱或投資機會將不時出
現，而此每每需要額外融資。吾等認為，新一般授權讓 貴公司可以靈活手段進行融
資，籌集額外資金作任何未來投資所需或撥作 貴集團一般營運資金，故屬公平合理。

獨立財務顧問函件

- 65 -

對公眾股東股權之潛在攤薄

下表列出 貴公司於最後實際可行日期之股權架構，及（為方便說明）盡用新一般
授權時之潛在攤薄影響，而此已假設收購事項完成及 貴公司無發行及╱或購回其他股
份。

   緊隨配發及發行代價
   股份及兌換股份後及
股東 於最後實際可行日期 盡用新一般授權時 盡用新一般授權時
 股數  概約%  股數  概約%  股數  概約%

Starryland Profits 322,795,000  28.85  322,795,000  24.04  322,795,000  19.54

 Limited（附註1）

劉劍雄先生（附註1） 5,160,000  0.46  5,160,000  0.38  5,160,000  0.31

小計 327,955,000  29.31  327,955,000  24.42  327,955,000  19.85

許東昇先生（附註2） 2,000,000  0.18  2,000,000  0.15  2,000,000  0.12

何凱立博士（附註2） 2,120,000  0.19  2,120,000  0.16  2,120,000  0.13

賣方甲（附註3） 18,220,000  1.63  18,220,000  1.36  134,032,121  8.12

賣方乙（附註4） 3,720,000  0.33  3,720,000  0.28  196,740,202  11.91

公眾人士
 其他公眾股東 764,952,500  68.36  764,952,500  56.96  764,952,500  46.32

將根據新一般授權發行 –  –  223,793,500  16.67  223,793,500  13.55

 之股份

總計 1,118,967,500  100.00  1,342,761,000  100.00  1,651,593,323  100.00%

獨立財務顧問函件

- 66 -

附註：

1. Starryland Profits Limited由劉劍雄先生全資及實益擁有，彼並無於 貴集團擔任任何職
務。

2. 許東昇先生為 貴公司執行董事兼行政總裁。何凱立博士為 貴公司非執行董事兼主席。

3. 賣方甲為許東昇先生之胞弟。賣方甲及其一致行動人士將於完成後持有少於30%之已發行
股份總數。

4. 賣方乙及其一致行動人士將於完成後持有少於30%之已發行股份總數。

如上表所示，盡用新一般授權時，現有公眾股東之總股權將最後實際可行日期約
68.36%減至約56.97%，並將於配發及發行代價股份及兌換股份後及盡用新一般授權時進
一步攤薄至約46.32%，而此已假設貴公司於股東特別大會前概無發行及╱或購回其他股
份。

考慮到上文所討論新一般授權之好處及全體股東之股權將按比例攤薄之事實，吾等
認為此股權攤薄或潛在攤薄可以接受。

新一般授權之條款

股東應注意，鑒於創業板上市規則第17.42條之條文及規定，現一般授權將於股東
特別大會批准新一般授權時撤銷，而後者將生效及繼續有效直至以下最早者為止：(i) 貴
公司下屆股東週年大會結束時；(ii) 貴公司組織章程或任何適用法律規定須舉行 貴公
司下屆股東週年大會之期限屆滿時；及(iii)股東在股東大會上以普通決議案撤銷或修改
根據將在股東特別大會上提呈之相關決議案授出之授權時。吾等認為新一般授權之條款